Matt. II.

10.

Matt. 16.

16.

Inno-
centes
passim
affli-
guntur.

Sap. 5. 1.

blateronibus impetitur convitiis? Ut nulla iam
instruantur convivia, ubi non janciantur convitia,
quoties qui est integer vitæ, à servis peccati la-
ceratur contumeliis? Quanam est in epulo men-
sa, ubi non obscuratur alterius fama; quasi hæc
una esset convivis fames, alios infamare. Et hæc
dum helluantur, dum pergræcantur, non quasi
Græcâ fide, sed sincerè prolata, avidissimis perci-
piuntur auribus, & excipiuntur plausibus. Sed ex-
pecta modicum, quisquis es innocens: expecta
donec sederit Filius hominis à dextris DEI: ex-
pecta donec Angelico spiritu tota trepidante re-
rum universitate, horrendum insonet illa sepul-
chralis buccina: *Surgite mortui, & venite ad judi-
cium.* Surgite vos, qui fuistis hic velut opprobrium
hominum, & abjectio plebis; imò omnium per-
ipsema: surgite, qui ut rei jacuistis sub iniquorum
pedibus; surgite, quia jam stabitis *magna constantia
adversus eos, qui vos angustiaverunt.* Surgite mortui,
vos inquam perfidi Judices, innocentium carni-
fices, & venite ad iudicium: state nunc iudicandi
ab iis, quos iudicâstis, & condemnâstis. O qualis
hic erit rerum omnium conversio, dum qui stat
in concilio reus, sedebit in solio Judex: qui hic
filet, rugiet ut leo: qui hic ligatus accusatur, liga-
tis manibus & pedibus mittet noxios illos Judi-
ces in tenebras exteriores. Expectans expectabo
te Domine, donec Judex vivorum & mortuorum
federis à dextris virtutis DEI. Interiù sedebo in
novissimo loco, jacebo hic tanquam mortuus à
corde, donec audiatur illa tuba: *Surgite mortui.*

§. III.

Fatetur se Filium DEI.

Spectavimus stantē inter servos peccati, Liber-
tatem: inter reos, Innocentiam; inter filios te-
nebra-

nebrarum, Lucem mundi: inter lupos rapaces, Agnum DEI, hoc est, inter Judæos, JESUM. Sed quam hic innocens Agnus parum timuerit illos pingues Tauros, nunc audite. Petierant Judæi: *Tu ergo es Filius DEI? Qui ait: Vos dicitis, quia ego sum.*

Ecce hic quàm diversas personas Christus nunc assumat, nunc deponat; pro causa sua, quàm humilis, pro causa Patris quam fortis. Pro causa sua non aperit os suum, sed tacet, pro causa Patris loquendo, nihil non audet. Unde cum plurimis eum accusantibus, pertinaciter sileret, exurgens Princeps Sacerdotum cum stomacho, dixit; *Nil dicis ad ea, quæ isti adversum te testificantur? Iesus autem tacebat.* Matt. 26. 62.

Nunquam causa innocentis disertius defenditur, quam dum innocens pro se nihil loquitur. Silentium est innocentiae testimonium. Postquàm verò non sua amplius, sed veritatis causa agebatur, ad ipsum adstantium terrorem locutus est: *Ex hoc autem erit filius hominis sedens à dextris virtutis DEI.* Ecce quàm ille, qui semper est unus, hic pro causæ varietate fuit varius. Prius taciturnus, ne nutu quidem à se crimina illa, quorum insimulabatur, lubuit refellere: at nunc plus dicit quam ab eo quærebatur. Prius adeò se infra homines abjiciebat, ut se pro reo magni criminis haberi non renueret; nunc ita se supra homines extollit, ut velit non modo Filius Dei agnosci, sed etiam rerum omnium Moderator, ac Judex aestimari. Nimirum alia gerenda est persona in causa nostra, alia in causa Dei. In nostra, fas est nobis silere, & negligere, & patientia sua se involvere; & plerumque eò innocentiores habemur, quo sumus in nostra innocentia tuenda segniores: at in Dei causa, quia magna, magnis oportet assurgere

Dei
causa
fortiter
defen-
denda.

gere ausibus; magnos concipere spiritus, magna uti confidentia. Audaces bona causa juvat. Tunc oportet in sermone exhibere constantiam, qua confitemur: in quaestione fiduciam, qua congregamur: in morte perseverantiam, qua coronamur. O nostra in Dei causa, & pro Dei gloria meticulosam pusillanimitatem! qui in congressibus tam raro, tam difficile, tam invite adducimur, ut de Deo, rebusque ad Deum spectantibus loquamur; ut vel pia monita, vel bona consilia, vel salutaria praecepta aliis suggeramus. Nimirum nunc mihi, nunc alteri non libet hæc audire: nunc pudet, nunc piget, tunc tædet, ita rarissime placet: timetur nunc offensio, nunc irrisio, ut in publicis cœtibus Dei, ac divinorum, dum sermoci-namur immemores, nihil impensius agimus, & satagimus quam placere pessimis. Sed quandoquidem ausi sunt, qui te, ô Christe! quærebant ad mortem Judæi, in suo Concilio interrogare: *Tu es Filius Dei?* Et nos, qui te quærimus ad vitam in hoc templo, hoc est, in domo tua (Domus enim tua, domus orationis est) oramus, ut tua venia liceat nobis interrogare: *Tu, qui ibi latitas sub figuris panis, qui stas post parietem, qui respicis per cancellos, qui exponeris nobis adorandus in ara; Tu es ergo Filius Dei? Vos dixistis, quia ego sum.*

10. 1. 20. *Quid adhuc desideramus testimonium? ipsi enim audivimus de ore ejus. Confessus est, quia ego sum Christus.*

O Fides! ô Spes! ô Caritas! huc huc accurrite;

Matt. 26 *Vos quæritis Jesum Nazarenum? ipse est, tenere eum. Ipse enim audivimus de ore ejus.* O Fides! exere

48. hic omnes vires. O Spes! quantum potes, tantum aude. O Caritas! dilatare, & dilata corda nostra.

Matt. 15. *O Fides, ne dubita, crede, & sic crede, ut is, cui credis, dicat animæ credenti: Magna est fides tua,*

28. ut

ut illa aliquando audiat: *Fides tua te salvam fecit.* Marc. 5.
 O spes! sic anchoram firma & te confirma, ut ex- 34.
 clames cum Jobo: *Etiamsi occiderit me, in ipso spera-* Job. 13.
bo: ut aliquando audias ab eo, in quo sperasti: 15.
Quoniam in me speravit, liberabo eum. O Charitas! sic Ps. 90. 14
 animam accende, ut dicat eodem, quo magnus Rom. 8.
 Apostolus, spiritu: *Quis non separabit à charitate* 35.
Christi? ut audiat à dilecto: Remittuntur ei peccata Luc. 7.
multa: quoniam dilexit multum. Tu interrogatus an 47.
 sis Filius Dei? Testimonium de te ipso perhibes,
 & scimus, quia verum est testimonium tuum, di-
 cens: *Ego sum.* At quid de me dicam: scimus, quia Rom. 5.
per unum hominem peccatum in hunc mundum intra- 12.
vit, & per peccatum mors. Quis est ille, qui sic pec- 2. Reg.
 cavit? *Ego sum qui peccavi;* sed tamen spero, quia tu 24. 17.
 peccatores recipis. Recipe me, *ego sum qui peccavi;*
 sed tamen confido, quia tu non venisti vocare
 justos, sed peccatores: voca me. *Ego sum qui peccavi*
 sed tamen non timeo, quia tu es qui peccata re-
 mittis: remitte. *Ego sum qui peccavi.* Tu venisti in 1. Tim. 1.
hunc mundum peccatores salvos facere: salva me. Es 15.
 enim Jesus, id est, Salvator, quia dixisti: *Ego sum.*

§. IV.

Ducitur vincetus ad Pilatum.

Hodie comitabimur Christum ductum à sa-
 cro tribunali ad profanum, à Concilio Ju-
 dæorum ad forum Romanum, à domo Caiphæ ad
 Prætorium Pilati, de quo ita Evāgelistæ: *Et sur-* Luc. 23. 1.
gens omnis multitudo eorum, summi sacerdotes cum
Senioribus & Scribis & universo concilio, adduxerunt
eum, & tradiderunt Pontio Pilato Præsidi.

Hoc scilicet unum deerat, ut quæ ab injustitiæ
 ministris fuerat accusata justitia, quæ à viris mor-
 tis fuerat condēnata Innocentia, jam à servis pec-
 cati

cati captiva traheretur Libertas. sic transit Christus à summo Pontifice ad Romanum Præsidentem, à Judæis ad Gentiles, ut qui pro omnibus moriebatur, in ejus mortem omnes conspirarent. Interim applaudunt sibi Judæi, gesticunt Sacerdotes, tota exultat civitas, universa triumphat Jerusale. Nunquid tibi, ô Jerusale, hæc olim ab Isaia dicta: *Excute de pulvere, consurge, sede ierusalem: solve vincula colli tui captiva filia sion?* Et tu captivum ducis Filium Dei, qui venerat solvere vincula colli tui? sed quia tibi tam exosa fuit Libertas, tam accepta servitus, coacta es paulò post Romano jugo colla submittere; imò gentiliumpedibus caput subdere, dum everfis incenibus, destructo templo, crematis ædibus, interfectis civibus, tu Jerusalemanibus post terga revinctis à Tito, & Vespasiano in triumphum per Romanas plateas ducta es facta toti orbi ludibrium, quæ fueras miraculum. Quod Christo, sic vincitum duci fuit summa ignominia, hoc nobis Christianis summa est gloria, modò sic vinciamur à Christo, vel pro Christo. Habebat Paulus, quibus poterat gloriari, multa & inclyta nomina, & speciosissimos titulos; erat enim Apostolus, Magister orbis, Doctor gentium: sed his spretis à carcere, à funibus, à vinculis, à compedibus mutuatur gloriam. Hinc toties hæc ejus in epistolis leguntur verba, *Ego Paulus vincitum Christi Jesu.* Audiatur hic magnus ille Paulinæ gloriæ buccinator Chrysostomus. *Non ita caput splendidum reddit imposita corona margaritis conspicua, ut catena ferrea, quæ ob Christum fertur, &c. Quod si quis mihi vel universi cœli, vel hujus catenæ copiam, & optionem largitus esset, catenam hanc ego elegissem. Deinde si aut mihi cum Angelis sursum standum fuisset, aut cum Paulo vincito,*

Isa. 52. 2.

Pro
Christo
ligari
summa
gloria.
Eph. 3. 1.

In 4. ad
Ephes.
serm. 8.

vincto, carcerem praepresssem. Hoc sit Christiane
 quo te efferas nomen, *Ego vincetus Christi Jesu.* Non
 opus est fabro qui cudat; non opus est malleo,
 quo cudantur illa, quibus glorieris, vincula.
 Christi praecepta, & consilia, Christiano sunt vin-
 cula: his si vinciaris, victor es mundi, & quod ca-
 put, tui. Tunc licebit gloriari cum Paulo: *Ego vin-*
ctus Christi Jesu. Est qui te percutit in una maxilla.
 Ad hanc injuriam ebullit tibi sanguis, exurgis in
 iram, totus ardes in vindictam; tamen cohibes
 brachium, contines manum, abstines à vindicta.
 Erunt inter homines animales, qui tibi expro-
 brabunt imbelles animos, & dicent illud Judai-
 cum: *Oculum pro oculo, dentem pro dente.* Quidni re-
 percutis; Quis tibi vincat manus? Jesus, cum di-
 xit: *Si quis te percusserit in dexteram maxillam tuam,*
præbe illi & alteram. *Ego vincetus Christi Jesu.* Erit qui
 contra te linguam acuet, tanquam gladium acu-
 tum: qui in te bilem omnem effundet, qui male-
 dictis onerabit. Tu linguæ, ut fileat, ne mutiat,
 imperas. Quis te mutum reddidit ad tot contu-
 melias, & maledicta? qui linguam vincivit? Chri-
 sti patientia. *Qui cum malediceretur, non maledicebat.*
Ego vincetus Christi Jesu. Erunt tenentes tympanum
 & cytharam, qui te evocabunt è Templo ad fo-
 rum, è sodalitia ad theatrum, dicentes: *Venite,*
fruamur bonis, quæ sunt: nullum pratum sit, quod non
pertranseat luxuria nostra. Responde cum Davide:
Ab omni via mala prohibui pedes meos. Quis tibi li-
 gavit pedes? Ille qui dicentibus, *Descende de cruce,*
 perseveravit in cruce usque ad finem, perforatis
 clavo pedibus, *posuit in nervo pedes meos.* *Ego vincetus*
Christi Jesu. Sic vincetus Christi es candidatus cœli,
 dominus mundi. Hæc, quam tibi Charitas Chri-
 sti imponit, catena, nobilior est quàm vis Cæsaris
 coro-

Præce-
 pta
 Christi
 Chri-
 stiano
 sunt
 vincula.

Matt. 5.
 30.

1. Pet. 2. 2.

Sap. 2.
 68.

Ps. 118.

101.

Matt. 27.

40.

Job. 33.

11.

Act. 28.

20.

Orat.

Man.

Ps. 118. 1.

Eccl. 28.

23.

Iud. 16.

12.

Rom. 8.

21.

Ps. II. 16.

corona. Paulus vinctus ob longâ catenâ, prodibat in retertissimum Judæorum Concilium, ut ostenderet catenam corporis non obesse libertati animi; unde hisce coram illis gloriabatur verbis; *Propter spem israel catenâ hac circumdatus sum.* Christi leges tibi sunt funes, consilia catena. Non te pudeat his vinciri. Dic liberè; propter spem videndi Dei, propter amorem mei dilecti, Christi Jesu, catena hac circumdatus sum. *Ego vinctus Christi Jesu.* Sed heu! ego vinctus mundi, vinctus carnis, vinctus diaboli, coram te Jesu pro me vincto, listo & cogor dicere, quod in carcere vinctus Manasses: *incurvatus sum multo vinculo ferreo, ut non possim attollere caput meum, & non est respiratio mihi.* Funes peccatorum circumplexi sunt me, & ecce trahor sic per plateas Babylonicas, ligatis manibus, ac pedibus, projiciendus in tenebras exteriores. Sed tu ô Libertas mea pro me captiva, dum vinctus traheris per plateas Jerusalem, tolle hoc jugum, sub quo cervicem incurvavi. *Jugum enim illius jugum ferreum est.* Tu, cujus virtute Samson *ita rupit vincula quasi telarum*, solve vincula colli mei, quia ecce plus quam Samson Tu: *ut sic liberatus à servitute corruptionis, in libertatem gloria filiorum Dei, solutis vinculis corporis, aliquando cum Propheta canam: Dirupisti vincula mea tibi sacrificabo hostiam laudis.*

§. V.

Judas agnoscit, & cognoscit sua scelera.

Propositurus hodie spectaculum mundo, Angelis, hominibus, dæmonibus admirandum, quo uno stupet, & percellitur omnis spiritus celestium, terrestrium, & infernorum; Judæ, inquam, miserandum interitum; appositè hic prius exclam-

exclamem, quin instar vocalissimi præconis clangenti & latè resonanti tubâ, omnes ad hoc spectaculum invitem, Davidis verbis: *Venite & videte opera Dei: terribilis in consilijs super filios hominum.*

Ps. 65. 4.

Terribilis fuit Christus super duos filios hominum in suis consilijs, super Petrum, & Judam: terribilis fuit ejus erga Petrum negantem Misericordia, terribilis erga Judam desperantem Justitia. Nuper alteram hanc hodie exponemus. Sic de Juda D. Matthæus: *Tunc videns Judas, qui eum tradidit, quod damnatus esset, pœnitentiâ ductus, retulit 30. argenteos.*

Matt. 27. 3.

Quanta est emphasis, quanta vis, quantum pondus in illa vocula *Tunc*. *Tunc videns Judas &c.*

Peccata
dæmon
prius
extenu-
at, po-
stea ex-
aggerat.

Quasi dicat: cum peccaret, non videbat, postquam peccavit, cœpit videre. Fuerat Judas fur, trifur, proditor, simoniacus, energumenus; imò, (ut illum appellabat Christus) diabolus, Clausi adhuc erant oculi, nihil videbat. Fuerat in Amicum perfidus, in Magistrum ingratus, in Patrem impius, in Deum sacrilegus nihil videbat. Dele- ruerat jam Christum à facie ejus profugus, pactus fuerat cum Judæis de pretio, 30. argenteis eum jam vendiderat, adduxerat velut antesignanus armatorum militum globum ad hortum, ut illum caperet: osculo illum prodiderat, jam illum tradiderat in manus inimicorum: necdum patebant scelera, hæc omnia adhuc latebant sceleratum: *Quasi in nocte sic palpabat in meridie.* Jam non

Job. 5. 14.

tantum cæcus; sed dux cæcorum. Sed cum Christum audiret in Concilio & accusatum, & condemnatum, tunc expers omnis consilii, judicabat de se esse conclamatum: *Tunc videns Judas quod damnatus esset, Tunc, cum descendisset ad ultimum gradum omnis malitiæ, confestim ceciderunt ab oculis*

Act. 9. 18

lis

luc ejus tanquam squama: aperuit ei oculos dæmon, & simul ac semel proposuit ei immanem illum cumulum omnium scelerum, quæ commiserat, & abyssum malorum, in quam descenderat. Tunc verè hyperbolicus Orator singula crimina cœpit atrociter exaggerare, pūgentibus conscientiæ stimulis miserum exagitare, horrificis flagitiorum monstris terrere, spem ei tollere, ad desperationem tandem adigere, in clamando: Quid fecisti? vox sanguinis fratris tui clamat è terra vindictam in cælo. Vendidisti pretium mundi, quo pretio poteris redimi? Clausa est tibi janua misericordiæ, quæ spes veniæ? Prodidisti perfidè tuum Dominum, quid superest, quam ut fugias ad laqueum? Quo jam fugies, cui nullum superest perfugium? peccasti, & peccasti peccatum grande, nec est qui possit peccata tua dimittere: mitte ergo te deorsum, & morere; quis morte omni acerbior tibi est vita. Hæc dæmon, hæc sæva conscientia, hæc ipse sibi Judas. Nunc ad te, ô peccator! convertatur oratio. Dum mundus tibi blanditur, cum caro lenocinatur, cum dæmon ad peccatum instigat, voluptas invitat; libido provocat, honor titillat, gloria oblectat: nunc, cum ætas floret, favet valetudo, genæ rubent, flavent capilli, micant oculi, ebullit per venas juvenilis sanguis: nunc opposito veluti sipario, & oppanso velo, tegitur peccati fœditas, non apparet ejus enormitas: nihil quod oculos terreat, occurrit: nihil quod aures offendat, percipitur: nihil quod corpori incommodet, proponitur: omnia sunt placida, amœna, jucunda. At verò commisso jam peccato, tunc, velut signo dato, effractis quasi inferorum repagulis, ruunt cum ardentibus facibus tartaræ Furæ. O quam multa undi-

Consci-
 entia
 malæ
 terrores

undique, & quam tristes rerum imagines animo
 occurrunt? quæ spectra per noctem oblata? quæ
 ferales umbræ quales larvæ? qui conscientia clamo-
 mor? qui latratus; enim verò hic vermem assidu-
 um, hic vulturem non fabulosum hic Furias om-
 nes, hic orcum invenies orco pejorem. Gliscit
 intimè, omnesq; penitus animi recessus pervadit
 inquietus horror; pavet ad omnia malè consciunt
 peccatus, contremiscit artibus, exalbescit metu,
 nec sibi, nec Deo, nec ulli cohæret. Agunt trans-
 versum animi pestes omnes. Intestinum bellum,
 pugna horrida cæca tempestas. Nonne si quis hic
 ad sis male tibi conscius, peccati servus, mortis
 æternæ reus. Christi inimicus, metuis, imò præ
 metu contremiscis, dum occurrit posse te, hac
 ipsâ, qua loquor horâ. quid dico, hoc ipso, quo
 vivis momento, hoc ipso, quo consistis loco, ju-
 sto Dei judicio, repenti cadere, mori, interire, &
 ex hoc Templo ad Tartara descendere. Sed ta-
 men quisquis in hoc statu versaris, duo tibi sunt
 cavenda; alterum, ne nimirum de Dei misericor-
 dia præsumas; alterum, ne penitus diffidas. Præ-
 sumpsit Petrus, & cecidit; diffidit Judas, & periit.
 Si arguat conscientia te esse reum mortis, ecce
 hic auctor est vitæ. Clamat auctor vitæ ad reos
 mortis: *Quare moriemini domus Israel? quare morie-*
mini? Ecce hic sudorem meum, ecce lacrymas, ec-
 ce sanguinem tot & tanta præsidia vitæ. *Quare*
moriemini? Ecce jam in Concilio conclamatum
 est contra me: *Reus est mortis*, jam condemnatus ad
 mortem; ecce ascendo Jerosolymam, ut moriar
 pro vobis; ecce columnam, ad quam flagellabor;
 ecce spinas, quæ caput pungent, ecce clavos, qui
 manus, & pedes penetrabunt: ecce Crucem, in
 qua moriar ego, ut vivatis vos. *Quare moriemini?*

Isa. 49. 8

Isa. 46. 8.

nequaquam moriemini, sed vivetis. *Redite pravatores ad cor.* Redite à tenebris ad lucem, ab errore ad Veritatem, à peccato ad Gratiã, à morte ad Vitã, à vestris miseriis ad meam Misericordiam: Redite, redite: ecce aperti sunt oculi, ut vos clementer aspiciant; promptæ manus, ut redeuntes excipiant, extensa brachia, ut vos amplectantur, demissa labia, ut vos osculer. *Redite*, antequam sol occumbat supra malitiam vestram; antequam veniat nox, qua nemo potest operari; antequam expiret tempus miserendi, Redimus, redimus jam nunc hac hora, & momento ad te, quia nulla est securitas extra te, nulla voluptas sine te, nulla felicitas nisi in te. Relinquimus omnia propter te, quia non est in mundo qui non consoletur, non est usq; ad unum, præter te. Hodie vocem Misericordiæ tuæ audiemus, clamantis ad nos, *Redite*, ne audiamus vocẽ Justitiæ tuæ, terribilem fulminantis, *ite maledicti*, sed potius vocem illam optabilem, *Venite Benedicti Patris mei*.

Matt. 25.
34.

§. VI.

Juda vana pœnitentia.

ADhuc in genis Petri calidæ stillabant lacrymæ, cum ecce nova Christo crescit seges lachrymandi. Vix cœperat, qui ceciderat, stare Apostolus, cum alius ita cecidit, ut fuerit collisus, Christo non supponente manum; quia pedes ejus veloces ad effundendum sanguinem innocentem, eam fugiebant. Judas hic est: Judas in Christi schola discipulus, in domo contubernalis, in familia œconomus, ad mensam socius, in itineribus comes, cum verba vitæ loqueretur auditor; cum signa faceret, spectator. Hic Magistro divendito, cui tantum debebat, quantum homo

homo Deo prope potest debere; præcedens crimen proditionis novo cumulavit scelere desperationis. Redire debuerat miser, unde abierat ad Jesum, hoc est, Misericordiæ sinum; sed diabolus, qui jam intraverat in cor Judæ, ut perderet Judam, duxit illum ad perditos Judæos. Itaq; *Judas pœnitentiâ ductus, retulit triginta argenteos Principibus Sacerdotum, & Senioribus, dicens: Peccavi.*

Noverat Judas Christum, & noctu à Caipha, & mane à Concilio damnatum, traditumq; Pilato tanquam brachio sæculari: tunc ratus actum esse de sua vita, cum ille, à quo vitam acceperat, reus esset mortis, qui fuerat seductus avaritiâ, ductus est pœnitentiâ. Neq; ut putabat ipse, nimis serò, modo satis serò; sed infelix fuit: neq; enim pœnitentiâ cum revocavit ad Dominum; sed, quia vana erat, traxit ad laqueum. Mordente, & pungente, & vellicante eum conscientia, currit ad illos, qui non possunt succurrere; ad Principes Sacerdotum, *dicens: Peccavi.* Peccavi: hæc formula est pœnitentis, & confitentis. Quod confiteris laudo: sed illi confitere, qui habet potestatem ligandi atq; solvendi. Illi, quibus tu confiteris, habent potestatem, sed ligandi ad mortem, non solvendi ad vitam. Si clausum tibi existimes cœlum, illi non aperient, quia illis ut aperiant, non sunt traditæ claves regni cœlorum: si ligatus es, illi te non solvent, neq; à peccato absolvent: si lubet confiteri, confitere Sacerdoti. Ecce Sacerdos magnus, Quod dicis: *Peccavi*, probo: sed illi hoc dicas, qui potest confitenti peccata tollere. Ecce, qui tollit peccata mundi. Dices fors: Hominem non habeo, qui peccata dimittat? Ecce homo, ex cujus ore toties audivisti: *Remittuntur tibi peccata tua.* Plurimis te præsentem remisit, cur te illius clem-

Matt. 9. 2

tia non cōmittis? Potest hominis malitia certare
 cum Dei clementia, sed nunquam vincere. Petro
 pœnitenda remisit, ferè antequam pœniteret :
 cur tibi non remittet, postquam pœnitueris? Si
 angant te tua peccata, accede ad Jesum: *Ille pecca-*
tores recipit. Prosternere ad ejus pedes: illic mulier
 in civitate peccatrix dum abluit ejus pedes, eluit
 suas sordes. Si leprosus es, audies ab illo, per què
leprosi mundantur. Mundare, & confestim munda-
 bitur lepra tua. Si cæcus es, per illum *cæci vident* :
audies, Respice, & confestim videbis. Si æger es,
 ipse est Medicus, de quo virtus exhibat, sanabitte.
 Si errasti, Jesus est via: si mortuus es, Jesus est vi-
 ta. Sed terrebat Judam seu pudor, seu timor, seu
 dolor. Cum tamen angustia ei essent undiq; ne
 quidem ausus retinere argenteos, quibus illum,
 qui est *super millia auri, & argenti,* vendiderat, re-
 tulit illos, dicens: *Peccavi.* Sed qui seriò peccave-
 rat, non seriò pœnitens se peccasse, incidit in
 manus Dei Justitiæ, qui fugiebat à sinu ejus mi-
 sericordiæ. Non sic impii, ut impiissimus Judas,
 non sic: nolite timere vos: non audiatur ex ore
 vestro, illud desperantis Caini: *Major est iniquitas*
mea, quam ut veniam merear. Audivistis paulò ante
 clamantem ad omnes, & exclamantem ad singu-
 los Misericordiam: *Redite, redite pravaricatores ad*
cor. Quid, inquires, faciam ubi rediero? Imitare
 Evangelicum illum debitorem, qui debebat suo
 Regi centum millia talentorum: debitum pro-
 lus immane. Quid is egit, ut debitum remittere-
 tur? *Procidens servus ille orabat eum, dicens: Patientiam*
habe in me, & omnia reddam tibi quid deinde? *Miseri-*
tus autem Dominus servi illius, dimisit eum, & debitum
dimisit ei. Hic servus non remitti, sed differri dū-
 taxat debitum rogabat. Dominus autem atq; in
 eo

Luc. 19. 2

Luc. 7. 22

Mat. 8. 3.

Luc. 18.

42.

Ps. 118.

72.

Gen. 4. 13

Matt. 18.

26.

Miseri-
cordia
Dei

eo Christus ait: *Omne debitum dimisi tibi*. Cur hoc? *prom-*
Quia rogasti me. Non quia triduo in aqua, & pane *pta ad*
 inedia[m] sustinuisti: nō quia nocturnis te macera- *remit-*
 sti vigiliis: non quia peregrinando te fatigasti: nō *tenda*
 quia pluribus annis cetoso amictu, & flagellis in *peccata*
 corpus animadvertisti: non quia in eremum, &
 solitudinem secessisti: sed *quoniam rogasti me*. Eodē
 momento quo tu percutis pectus, comouentur
 ei omnia viscera; simul & rogas, & impetras: ubi
 stillat ex oculis vel una lachrymula, statim accur-
 rit Misericordia, ubi prodiit ex ore tuo illa vocula,
 Peccavi, statim audis ex ore illius: *Remittuntur tibi*
peccata tua. hoc est quod innuit D. Cyprianus: *Nec* *Luc. 7. 48*
quantitas criminis, nec breuitas temporis, nec vita enor- *Serm. de*
mitas, nec hora extremitas excludit à venia: sed in am- *Coen.*
plissimos sinus suos mater Caritas revertentes suscipit *Dom.*
prodigos. Ecce hic in ara conspicuū Patrē tot pro-
 digorum, quot peccatorum. Conteratur cor, &
 loquatur os illud, non Judæ desperantis: *Peccavi,*
tradens sanguinem iustum: sed illud Regis Judæ pœ- *Psal. 50.*
 nitentis: *Tibi soli peccavi*. *Tibi soli*, cui soli debetur
 omnis honor & gloria. *Tibi soli*, qui est solus Deus,
 quia non est alius præter te. *Tibi soli* cui soli debeo
 omne bonum quod accepi hæcenus, & quod ac-
 ceptur⁹ sum deinceps. *Tibi peccavi*, post tot in me
 collata beneficia, munera, favores, gratias. *Tibi*
peccavi, cui debuissem parere ut Domino, servire
 ut Regi, diligere ut patrem, venerari ut Deum.
 Sed licet accuset me os meum, & compellat me
 dicere: *Tibi soli peccavi*, tamen cogit me quoq; di-
 cere tua Clementia: *In te Domine speravi: & quia* *Pf. 30. 2.*
sper non confundit, non confundar in æternum. *Rom. 55.*

§. VII.

Sacerdotum ad Iudam responsum.

Quam non vanè dixerit Sapiens in sacris suis
 adagiis,

Prov. 10. adagiis, *Spes autem impiorum peribit,* docebit nos
28. damno suo, utinam fructu nostro, impiissimus il-

Fiducia
in ho-
minibus
vana,

Prov. 17.
28.
Pf. 145.9

le, prius discipulus Veritatis, nunc magister erroris, Judas. Is sciens pecuniam sibi partam iniquè & acceptam à Judæis, & à se possessam, projecit ad pedes Sacerdotum, dicens: *Peccavi tradens sanguinem justum.* At illi, nihil commoti pœnitentiâ, & testimonio Judæ impudenter dixerunt, *Quid ad nos? scilicet, quod tu peccaveris, & tradideris sanguinem justum.* Cur nobis hoc acclamas, & quasi sceleris tui complices accusas! *Tu videris,* tuum esse videre & curare, an hoc feceris, & faciendo rectè feceris. Nostra nihil interest. Abi igitur hinc, & noli nobis esse importunus. Audiant hic omnes, qui *confidunt in divitiis suis,* qui *confidunt in brachio carneo,* qui *confidunt in principibus hominum,* in quibus non est salus. Judas, ex collegio Apostolorum, apostata: ex militibus Christi, transfuga, Christi deseruerat castra. Unum sibi elegerat asyllum Principes Sacerdotum. In hac veluti arce spem omnem suam collocaverat. Illorum supercilio, quo tota nitebatur Synagoga, se fulciendum confidebat. Ad illorum amicitiam, perfidie flagitio irrepserat: ut illis placeret, Christo displicere pœnitentiam habebat. Non eum fugiebat, totam Synagoga ardere insigni odio Christi; Judæos omnes machinas excogitasse, quibus eum è medio tollerent. Ut ergo mercaretur eorum favorem, vendidit illis pretium mundi. Certus, quamdiu niteretur eorum benevolentia, benè omnia sibi fore, adeoque habiturum se presentissimum in periculis refugium, in mœrore solatium, in necessitate presidium, Christo interim ad mortem damnato, commednabat Judæ conscientia, dum accusabat sceleris nunquam remittendi. tum ipse secum: *Vendi-*